
О внесении изменений в Генеральные усло-

вия эмиссии и обращения муниципальных 

облигаций города Новосибирска, утвер-

жденные постановлением мэрии города Но-

восибирска от 19.12.2012 № 13049 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 29.07.98 № 136-ФЗ «Об особенностях эмиссии и обращения госу-

дарственных и муниципальных ценных бумаг», Уставом города Новосибирска  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в Генеральные условия эмиссии и обраще-

ния муниципальных облигаций города Новосибирска, утвержденные постановле-

нием мэрии города Новосибирска от 19.12.2012 № 13049 «Об утверждении Гене-

ральных условий эмиссии и обращения муниципальных облигаций города Ново-

сибирска»: 

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Облигации размещаются выпусками. В рамках одного выпуска 

облигации равны между собой по объему предоставляемых прав.». 

1.2. Пункт 11 изложить в следующей редакции: 

«11. Эмитент вправе осуществлять выкуп облигаций до срока их погашения. 

Выкуп облигаций осуществляется в порядке, установленном условиями эмиссии, 

решениями об эмиссии.». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления в установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Буреева Б. В. 

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий 

 

 

 

 

 
Эркес 

2270401 

ДФиНП 
 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     17.05.2013  №        4680  

 


